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RAPPORT D’ACTIVITE

1. SYNTHESE DES RESULTATS DU PREMIER SEMESTRE 2020

Résultats du premier semestre 2020

Chiffres clés consolidés

(en millions d'euros) 1¢ semestre 2020 1¢" semestre 2019
Chiffre d'affaires 58 71
Résultat opérationnel (11) 4
Résultat financier 30 15
Part dans le résultat net des sociétés mises en équivalence non opérationnelles 0 0
Impots ) 1
Résultat net 18 10
Résultat net part du Groupe 25 13

Chiffre d'affaires par activité

(en millions d'euros) 1°" semestre 2020 1¢" semestre 2019
Stockage d'Electricité et Systémes 58 71
TOTAL 58 71

Le chiffre d’'affaires consolidé de Société Industrielle et Financiére de I'Artois du premier semestre 2020 s'établit a

58 millions d'euros, en baisse de 19 %, a périmétre et taux de change constants. Il est principalement réalisé par IER dont
I'activité et les résultats ont été fortement impactés par les effets de la crise sanitaire qui a retardé les déploiements
d'infrastructures (systémes de contréle d'acces, bornes et automates en libre-service) prévus au premier semestre, et
fragilisé les clients opérant notamment sur le marché de I'aérien.

Résultat opérationnel

(en millions d'euros) 1" semestre 2020 1¢" semestre 2019
Stockage d'électricité et Systemes (11) 4
TOTAL (11) (4)

Le résultat opérationnel s'établit a -11 millions d’euros contre -4 millions d’euros au premier semestre 2019. Il a été
principalement impacté par la baisse du chiffre d’affaires d'IER, pénalisé par la crise sanitaire.

Résultat financier

(en millions d'euros) 1°" semestre 2019 1¢" semestre 2019
Dividendes 32,8 14,8
Co(it net du financement 1,2 1,3
Autres produits et charges financiers (3,8) (0,9)
TOTAL 30,2 15,2

Le résultat financier s'établit a 30 millions d’euros contre 15 millions d’euros au premier semestre 2019 grace a la hausse
des dividendes regus.

Le résultat net consolidé ressort a 18 millions d’euros, contre 10 millions d’euros au premier semestre 2019 et le résultat
net part du Groupe s'établit a 25 millions d’euros contre 13 millions d’euros au premier semestre 2019.



SOCIETE INDUSTRIELLE ET FINANCIERE DE L’ARTOIS RAPPORT SEMESTRIEL 2020 - Rapport d'activité

Structure financiére

(en millions d'euros) Au 30 juin 2020 Au 31 décembre 2019
Capitaux et autres fonds propres 1362 1514
dont part du Groupe 1374 1519
Endettement net (587) (573)

Les capitaux propres net part du Groupe au 30 juin 2020 s'établissent a 1 374 millions d’euros, en diminution de
145 millions d’euros par rapport au 31 décembre 2019, compte tenu notamment de la baisse des valeurs boursiéres.

2. ACTIVITES ET PORTEFEUILLE DE PARTICIPATIONS

IER (52,41 %)

L'activité et les résultats d'IER ont été fortement impactés par les effets de la crise sanitaire qui a retardé les déploiements
d'infrastructures (systémes de contrdle d'acces, bornes et automates en libre-service) prévus au 1€ semestre, et a fragilisé
les clients opérant notamment sur le marché de I'aérien.

Sous la marque EASIER, des solutions innovantes ont été développées afin d'accompagner les clients souhaitant disposer
de systémes de contréle d‘accés intégrant des mesures de contréle sanitaire.

3. EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE ET PERSPECTIVES

La filiale IER SAS a conclu en septembre 2020 un accord pour céder a Total sa filiale BluePointLondon Ltd qui a développé
et gere un réseau de 1600 bornes de charge pour véhicules électriques dans les rues de Londres. Cette cession devrait étre
finalisée dans les prochains mois.

4. PRINCIPAUX RISQUES ET INCERTITUDES

Les principaux risques financiers auxquels le Groupe pourrait étre confronté au cours du second semestre 2020 sont exposés
dans la Note 7 en annexe des comptes consolidés résumés semestriels.

5. PRINCIPALES TRANSACTIONS AVEC LES PARTIES LIEES

Les principales transactions avec les parties liées sont détaillées dans la Note 12 en annexe des comptes consolidés résumés
semestriels.

L Consolidée par intégration globale.
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6. EVOLUTION DU COURS DE L’ACTION

Cours en euros, en moyenne mensuelle.
Au 31 ao(t 2020.
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SOMMAIRE COMPTES CONSOLIDES

Etats financiers p. 7

Notes annexes aux états financiers p. 12

Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en milliers d’euros et arrondis a l'unité la plus proche. De fagon générale,
les valeurs présentées dans les comptes consolidés et Annexes aux comptes consolidés sont arrondies a l'unité la plus
proche. Par conséquent, la somme des montants arrondis peut présenter des écarts non significatifs par rapport au total

reporté. Par ailleurs, les ratios et écarts sont calculés a partir des montants sous-jacents et non a partir des montants
arrondis.
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ETATS FINANCIERS CONSOLIDES

ETAT DU COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

(en milliers d'euros) NOTES Juin 2020 Juin 2019 Décembre 2019
Chiffre d'affaires 9.1-9.2-93 57 991 71 291 155179
Achats et charges externes 9.4 (42 148) (47 816) (102 594)
Frais de personnel 9.4 (24 833) (25 315) (50 392)
Amortissements et provisions 9.4 (1201) (47) (4 729)
Autres produits opérationnels 9.4 595 582 1354
Autres charges opérationnelles 9.4 (1363) (2 630) (4 409)
Résultat opérationnel 9.2-9.3-94 (10 959) (3 935) (5591)
Colit net du financement 6.1 1249 1274 2 550
Autres produits financiers 6.1 33019 14911 17 280
Autres charges financiéres 6.1 (4 049) (971) (1271)
Résultat financier 6.1 30 218 15 214 18 559
Part dans le résultat net des sociétés mises en équivalence non 6.2 0 1 3
opérationnelles
Impots sur les résultats 11 (1743) (1 130) (4 096)
Résultat net consolidé 17 516 10 150 8875
Résultat net consolidé, part du Groupe 25 052 12721 12516
Intéréts minoritaires (7 536) (2571) (3 641)
Résultat par action (en euros) : 8.2

Juin 2020 Juin 2019 Décembre 2019
Résultat net part du Groupe :
- de base 94,11 47,79 47,02
- dilué 94,11 47,79 47,02
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Etat du résultat global consolidé

(en milliers d'euros)

Juin 2020 Juin 2019 Décembre 2019

Résultat net consolidé de la période 17 516 10 150 8 875
Variation des réserves de conversion des entités controlées 1484 682 (187)
Variation de juste valeur des instruments financiers des entités controlées 0 0 0
Autres variations des éléments recyclables en résultat ultérieurement 0 0 0
Total des variations des éléments recyclables en résultat net
ultérieurement 1484 682 (187)
Variation de juste valeur des instruments financiers des entités controlées ) (161 475) 80 182 27 651
Pertes et gains actuariels comptabilisés en capitaux propres 168 0 (267)
Total des variations des éléments non recyclables en résultat net
ultérieurement (161 307) 80 182 27 384
RESULTAT GLOBAL (142 307) 91 014 36 072
Dont :
- Part du Groupe (135 557) 93 261 39929
- Part des minoritaires (6 750) (2 246) (3857)
dont impot :

sur juste valeur des instruments financiers 1215 367 (377)

sur pertes et gains actuariels (79) 0 126

(1) Voir Note 6.3 - Autres actifs financiers.
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BILAN CONSOLIDE

(en milliers d'euros) NOTES 30/06/2020 31/12/2019
Actif

Gooawill 4 637 4 637
Autres immobilisations incorporelles 741 909
Immobilisations corporelles 51 646 53 832
Titres mis en équivalence 6.2 0 0
Autres actifs financiers non courants 6.3 721 431 884 122
Imp6ts différés - 638 601
Autres actifs non courants - 2241 2 095
Actifs non courants 781 334 946 196
Stocks et en-cours - 23 165 18 904
Clients et autres débiteurs - 27 018 38 580
Imp6ts courants - 343 242
Autres actifs courants - 4151 3319
Trésorerie et équivalents de trésorerie 6.4 675 839 654 093
Actifs courants 730 516 715 138
Total Actif 1511 850 1661 334
Passif

Capital 5324 5324
Primes liées au capital 4 609 4 609
Réserves consolidées 1364 016 1 508 602
Capitaux propres, part du Groupe 1373 949 1518 535
Intéréts minoritaires (11 736) (5 002)
Capitaux propres 8.1 1362213 1513533
Dettes financiéres non courantes 6.5 10 0
Provisions pour avantages au personnel 10 4 068 4319
Autres provisions non courantes 10 1174 1186
Imp6ts différés - 2283 3618
Autres passifs non courants - 3020 3470
Passifs non courants 10 555 12593
Dettes financiéres courantes 6.5 89 100 81473
Provisions courantes 10 3548 4 427
Fournisseurs et autres créditeurs - 36 897 41177
Imp6ts courants - 1039 486
Autres passifs courants - 8 499 7 645
Passifs courants 139 083 135 208
Total Passif 1511 850 1 661 334
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Variation de la trésorerie consolidée

(en milliers d'euros) Notes Juin 2020 Juin 2019 Décembre 2019

Flux de trésorerie liés a I'activité

Résultat net part du Groupe 25052 12721 12 516
Part des intéréts minoritaires (7 536) (2 571) (3 641)
Résultat net consolidé 17 516 10 150 8 875
Charges et produits sans effet sur la trésorerie :

- élimination des amortissements et provisions 2777 408 5205
- élimination de la variation des impéts différés (259) (573) 458
- autres produits et charges sans incidence de trésorerie ou non liés a I'activité 3743 818 (1227)
- élimination des plus ou moins-values de cession 0 0 219
Autres retraitements :

- codit net du financement (1 249) (1274) (2 550)
- produits des dividendes regus (32 846) (14 849) (14 847)
- charges d'imp0ts sur les sociétés 2 002 1703 3639
- Co(it financier IFRS 16 75 83 161
Dividendes regus :
- dividendes recus des sociétés non consolidées 32 846 14 849 14 847
Imp0ts sur les sociétés décaissés (1309) (2 364) (4 179)
Incidence de la variation du besoin en fonds de roulement : 4 153 (849) 6 698
- dont stocks et en-cours (4 332) 2 449) 1899
- dont dettes (2 346) (267) 1711
- dont créances 10 831 1867 3 088
Flux nets de trésorerie provenant des activités opérationnelles 27 449 8 102 17 299

Flux d'investissement
Décaissements liés a des acquisitions :

- immobilisations corporelles (4 340) (6 993) (10 184)
- immobilisations incorporelles (277) (193) (853)
- titres et autres immobilisations financiéres (8) (310) (82)
Encaissements liés a des cessions :

- immobilisations corporelles 0 0 8
- autres immobilisations financieres 3 0 3
Incidence des variations de périmeétre sur la trésorerie 0 0 0
Flux nets de trésorerie sur investissements (4 622) (7 496) (11 108)

Flux de financement
Décaissements :

- dividendes versés aux actionnaires de la société mére (9 051) (9 051) (9 051)

- dividendes versés aux minoritaires nets des impdts de distribution (224) 4) (300)

- remboursements des dettes financiéres 6.5 (1300) (593) (708)
- remboursement dette de loyers (483) (425) (934)
Encaissements :

- augmentation des dettes financiéres 6.5 510 170 1 062
Intéréts nets encaissés sur emprunts 1249 1274 2 550
Intéréts nets décaissés sur contrats IFRS 16 (75) (68) (148)
Flux nets de trésorerie sur opérations de financement (9 374) (8 697) (7 529)
Incidence des variations de cours des devises (144) 48 154
Incidence du reclassement des actifs destinés a étre cédés 0 0 0
Autres (2) 0 0
VARIATION DE LA TRESORERIE 13 307 (8 043) (1 184)
Trésorerie a l'ouverture @ 581 835 583 019 583 019
Trésorerie a la cléture @ 595 142 574 976 581 835

(1) Voir Note 6.1 - Résultat financier
(2) Voir Note 6.4 - Trésorerie et équivalents de trésorerie
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Variation des capitaux propres consolidés

(en milliers d'euros)

Nombre d Jt:::.tfe \;_aleur_ Réserves de Pertes et Ci:_';it::: Intéréts
d'actions Capital Primes es actifs financiers - gains Réserves prop minoritaires TOTAL
® conversion 4 - iels part du @
Recyclables Non Groupe
recyclables
266 200 5324 4 609 o 777 931 (213) 153 699 835 1487 639 (1159) 1486 480
Capitaux propres au ler janvier 2019
Transactions avec les actionnaires 0 0 [\] 0 1] 0 1] (9 041) (9 041) 5 (9 036)
Dividendes distribués (9 051) (9 051) (4) (9 055)
Autres variations 10 10 9 19
Eléments du résultat global (1] 80 182 358 ) 12721 93 261 (2 246) 91014
Résultat de la période 12721 12721 (2571) 10 150
Variation des éléments recyclables en résultat
Variation des réserves de conversion des
entités controlées
358 358 325 682
Variation de juste valeur des instruments
financiers des entités controlées 0 0 0
Autres variations du résultat global
Variation des éléments non recyclables en
résultat
Variation de juste valeur des instruments
financiers des entités contr6lées 0 80 182 80 182 0 80 182
Pertes et gains actuariels 0 0 0 0
Capitaux propres au 30 juin 2019 266 200 5324 4609 o 858 113 145 153 703 515 1571859 (3 400) 1568 458
(en milliers d'euros) Juste valeur
des actifs financiers . Pertes et Capitaux Intéréts
Nombre " N Réserves de N . propres L
Iy Capital Primes " gains Réserves minoritaires TOTAL
d'actions Recyclable Non conversion 4 - iels Eart du @
recyclable roupe
Capitaux propres au ler janvier 2019 266 200 5324 4 609 0 777 931 (213) 153 699 835 1487 639 (1159) 1486 480
Transactions avec les actionnaires 0 0 (1] 0 1] 1] 1] (9 033) (9 033) 14 (9 019)
Dividendes distribués (9 051) (9 051) 4 (9 055)
Variations de périmétre 0 0
Autres variations 18 18 18 36
Eléments du résultat global [} 27 651 (98) (140) 12516 39929 (3857) 36 072
Résultat de I'exercice 12 516 12516 (3641) 8 875
Variation des éléments recyclables en résultat
Variation des réserves de conversion des
entités contrélées ©8) (©8) (89 asn
Variation des éléments non recyclables en
résultat
Variation de juste valeur des instruments
financiers des entités contrdlées 0 27651 27651 0 27651
Pertes et gains actuariels (140) (140) (127) (267)
Capitaux propres au 31
31 décembre 2019 266 200 5324 4 609 L] 805 582 (311) 13 703318 1518535 (5002) 1513533
Capitaux propres au
1er janvier 2020 266 200 5324 4609 0 805 582 (311) 13 703318 1518535 (5002) 1513533
T i avec les 0 0 1) 0 o 7 1 (9 037) (9 030) 16 (9 013)
Dividendes distribués (9 051) (9 051) “) (9 055)
Variations de périmétre 0 0
Autres variations 7 1 14 22 20 42
Eléments du résultat global 0 (161 475) 778 88 25052 (135557) (6 750) (142307)
Résultat de I'exercice 25052 25052 (7 536) 17 516
Variation des éléments recyclables en résultat
Variation des réserves de conversion des
entités controlées 778 778 706 1484
Autres variations du résultat global 0 0 0
Variation des éléments non recyclables en 0 o
résultat
Variation de juste valeur des instruments
financiers des entités contrdlées 0 (161 475) (161 475) 0 (161 475)
Pertes et gains actuariels 88 88 80 168
Capitaux propres au 30 juin 2020 266 200 5324 4609 0 644107 474 101 719 335 1373949 (11 736) 1362213

(1) Voir Note 8.1 - Capitaux propres.

(2) Essentiellement IER SA, BluePointLondon LTD et Automatic Systems America Inc, détenus majoritairement par d'autres entités du Groupe Bolloré.

(3) Voir Note 6.3 - Autres actifs financiers.
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NOTES ANNEXES AUX ETATS FINANCIERS CONSOLIDES
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La Société Industrielle et Financiére de I'Artois est une société anonyme de droit frangais soumise a I'ensemble des textes
applicables aux sociétés commerciales en France, et en particulier aux dispositions du Code de commerce. Son siége social
se situe au 31-32 Quai de Dion-Bouton, 92811 Puteaux. La société est cotée a Paris.

La Société Industrielle et Financiére de I'Artois est consolidée dans les périmétres Bolloré SE et Bolloré Participations SE.

Les comptes intermédiaires ont été établis sous la responsabilité du Conseil d’Administration du 30 septembre 2020.

Note 1 - Faits marquants

Néant.

Note 2 - Impacts liés a la crise sanitaire Covid-19

Le Groupe a été confronté successivement au cours du premier semestre, sur tous ses métiers et territoires, aux
conséquences de la crise sanitaire actuelle.

Bien que les impacts de la pandémie de Covid-19 soient plus sensibles pour certains pays ou métiers que pour d'autres, le
Groupe a su faire preuve de résilience et s'adapter pour continuer de servir au mieux ses clients, tout en réduisant ses colits
pour préserver ses marges.

Le Groupe analyse avec attention les conséquences actuelles et potentielles de la crise. Une revue de la valeur des actifs a
durée de vie indéfinie a été effectuée. Au regard de la performance réalisée au cours du premier semestre par les différentes
UGT ou participations dans les entreprises associées, le Groupe n'a pas identifié d'indice de perte de valeur nécessitant la
mise en ceuvre des tests de perte de valeur complets. Cette analyse a été complétée par la réalisation de tests de sensibilité
menés pour apprécier leur capacité de résistance, incluant la revue de I'évolution des paramétres financiers utilisés pour les
tests (taux d'actualisation, comparables boursiers).

Le groupe Société Industrielle et Financiére de I'Artois dispose d'un compte courant avec le Groupe Bolloré qui peut, le cas
échéant, couvrir ses besoins de liquidité. Les risques financiers relatifs au Groupe Bolloré sont présentés dans le rapport
financier semestriel 2020.

Enfin, la présentation des résultats semestriels du Groupe est inchangée par rapport a celle retenue au 31 décembre 2019.
A cet égard, les effets de la crise sanitaire sont inclus dans la performance opérationnelle sectorielle présentée.

Note 3 - Principes comptables généraux

Les principes et méthodes comptables retenus pour |'établissement des comptes consolidés semestriels résumés sont
identiques a ceux utilisés par le Groupe pour I'élaboration des comptes consolidés de I'exercice clos le 31 décembre 2019
établis conformément au référentiel IFRS (International Financial Reporting Standards) tel qu'adopté dans I'Union
européenne et détaillés dans la note 2 — Principes comptables généraux des états financiers consolidés de I'exercice 2019
; sous réserve des éléments ci-dessous :

- application par le Groupe des normes comptables ou interprétations, présentées au paragraphe 3.1.1 - Normes IFRS,
interprétations IFRIC ou amendements appliqués par le Groupe a compter du ler janvier 2020 ;

- application des spécificités de la norme IAS 34 "Information financiére intermédiaire".

Conformément a la norme IAS 34, ces états financiers n'incluent pas I'ensemble des notes requises dans les comptes
annuels mais une sélection de notes explicatives. Ils doivent étre lus en liaison avec les états financiers du Groupe au 31
décembre 2019.

3.1 - Evolutions normatives

3.1.1 - Normes IFRS, interprétations IFRIC ou amendements appliqués par le Groupe a compter du ler
janvier 2020

Dates d’application selon I'Union
Européenne : exercices ouverts
a compter du

Amendements a IFRS 3 « Définition d'une entreprise » 21/04/2020 01/01/2020

Dates d'adoption par I'Union

Normes, Amendements ou Interprétations )
Y P Européenne

L'application de cet amendement, qui concerne les acquisitions postérieures au 1¢ janvier 2020, n‘a pas eu d’impact sur les
comptes au 30 juin 2020.

3.1.2 - Normes comptables ou interprétations que le Groupe appliquera dans le futur

L'TASB a publié des normes et des interprétations qui n‘ont pas encore été adoptées par I'Union européenne au 30 juin
2020 ; elles ne sont pas appliquées par le Groupe a cette date.
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Dates d’application selon

Normes, Amendements ou Interprétations Dates de publication par I'IASB I'IASB : exercices ouverts a

compter du

Amendement a IFRS 16 relatif aux allégements de loyers liés au 28/05/2020 01/06/2020

COVID-19

IFRS 3 « Regroupements d’entreprises » 14/05/2020 01/01/2022

IAS 16 « Immobilisations corporelles » 14/05/2020 01/01/2022

IAS 37 « Provisions, passifs éventuels et actifs éventuels » 14/05/2020 01/01/2022

Améliorations des IFRS - cycle 2018-2020 14/05/2020 01/01/2022

IFRS 17 « Contrats d’assurance » 25/06/2020 01/01/2023

Par ailleurs, il n'y a pas, au 30 juin 2020 de normes publiées par I'TASB, adoptées par I'Union européenne mais dont la date
d’application est postérieure au 1er janvier 2020.

3.2 - Recours a des estimations

La préparation des états financiers consolidés en conformité avec IAS 34 amene la Direction a recourir a des hypothéses et
a des estimations dans la mise en ceuvre des principes comptables pour valoriser des actifs et des passifs ainsi que des
produits et des charges pour la période présentée.

Note 4 - Comparabilité des comptes

Les comptes de I'exercice 2020 sont comparables a ceux de I'exercice 2019.
Note 5 - Périmétre de consolidation

5.1 - Variations de périmétre

5.1.1 - Variations de périmétre du premier semestre 2020
Néant.

5.1.2 - Variations de périmétre de I'exercice 2019

Au 31 décembre 2019, I'entité Rivaud Innovation a été déconsolidée a la suite d’'une liquidation.

5.2 - Engagements donnés au titre des opérations sur titres

La présente note est une actualisation des informations fournies dans la note 4.2 de I'annexe des comptes consolidés
2019.

La promesse de vente sur la totalité des titres de la société IER au profit de la société Blue Solutions que la Société
Industrielle et Financiére de I'Artois avait conclu conjointement avec Compagnie du Cambodge n‘a pas été exercée par Blue
Solutions au cours du premier semestre 2020. Cette promesse est désormais caduque et il n’existe plus d’engagement
donnés a ce titre au 30 juin 2020.

Note 6 - Structure financiére et colts financiers

6.1 - Résultat Financier

. Juin 2020 Juin 2019  Décembre 2019
(en milliers d'euros)
Co(it net du financement 1249 1274 2 550
- Charges d'intéréts (19) (37) (61)
- Revenus des créances financiéres 1652 1606 3253
- Autres produits et charges (384) (295) (642)
Autres produits financiers 33019 14911 17 280
Autres charges financiéres (4 049) (971) (1271)
Résultat financier 30 218 15214 18 559
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* Détails des autres produits et charges financiers :

Juin 2020 Juin 2019

(en milliers d'euros) Total 'Prod_u 1ts ) Cha_tges Total Prodylts Cha.(ges

financiers financieres financiers financieres
Revenus des titres et des valeurs mobiliéres
de placement ® 32 846 32 846 0 14 849 14 849 0
Variations des provisions financiéres (10) 0 (10) (30) 0 (30)
Autres @ (3 866) 173 (4 039) (879) 62 (941)
Autres produits et charges financiers 28 970 33019 (4 049) 13 940 14911 (971)

(1) Correspond principalement aux produits de dividendes regus par la Société Industrielle et Financiére de I'Artois de la Compagnie de Pleuven (29 999 milliers
d'euros au 30 juin 2020 et 12 001 milliers au 30 juin 2019) et de la société Plantation des Terres Rouges (2 331 milliers d'euros pour toutes les périodes présentées).

(2) Les autres produits et charges financiers comprennent notamment des pertes et gains de change sur éléments financiers pour (3 765) milliers d'euros au 30
juin 2020 et (796) milliers d'euros au 30 juin 2019, et la charge d'intérét sur la dette de loyer IFRS 16 pour (75) milliers d'euros au 30 juin 2020 et (83) milliers
au 30 juin 2019.

Décembre 2019
- , Produits Charges
(en milliers d'euros) Total finandiers fina nci%ares
Revenus des titres et des valeurs mobiliéres de placement 14 847 14 847 0
Effet des variations de périmétre de consolidation 0 0 0
Variations des provisions financiéres (164) 0 (164)
Autres @ 1326 2433 (1107)
Autres produits et charges financiers 16 009 17 280 (1271)

(1) Correspond principalement aux produits de dividendes regus par la Société Industrielle et Financiére de I'Artois de la Compagnie de Pleuven (12 001 milliers
d'euros au 31 décembre 2019), de la société Plantation des Terres Rouges (2 331 milliers d'euros au 31 décembre 2019).

(2) Les autres produits et charges financiers comprennent notamment des pertes et gains de change sur éléments financiers pour 1 487 milliers d'euros au 31
décembre 2019 et la charge d'intérét sur la dette de loyer IFRS 16 pour (161) milliers d'euros au 31 décembre 2019.

6.2 - Titres mis en équivalence

(en milliers d'euros)

31 décembre 2019

Variation du périmetre de consolidation

Quote-part de résultat

Autres mouvements
Au 30 juin 2020

Olo oo ©

Valeur consolidée des principales sociétés mises en équivalence

Au 30/06/2020 Au 31/12/2019
Pourcentage  Quote part de  Valeur de mise | Pourcentage Quote part de  Valeur de mise
(en milliers d'euros) de controle Résultat en équivalence | de contrdle Résultat en équivalence
Rivaud Innovation 0,00% 0 0 0,00% 3 0
TOTAL 0,00% 0 0 0,00% 3 0

(1) La société Rivaud innovation a été déconsolidée a la suite d'une liquidation au 31 décembre 2019.

Evaluation des titres mis en équivalence

Au 30 juin 2020, le Groupe ne détient plus de titres mis en équivalence.

6.3 - Autres actifs financiers

Au 30 juin 2020

- Valeur nette | dont non courant dont courant
(en milliers d'euros)
Actifs financiers a la juste valeur par capitaux propres 721131 721 131 0
Actifs financiers au cot amorti 300 300 0
Total 721431 721 431 0
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Au 31 décembre 2019
! ' Valeur nette dont non dont courant
(en milliers d'euros) courant
Actifs a la juste valeur par capitaux propres 883 821 883 821 0
Actifs financiers au co(it amorti 301 301 0
Total 884 122 884 122 0
Détail des variations de la période
_— . Variation juste Autres Au
Au31/12/2019  Acquisitions Cessions valeur ®  mouvements| 30/06/2020
(en milliers d'euros) Valeur nette Valeur nette
Actifs financiers a la juste valeur par
capitaux propres 883 821 0 0 (162 690) 0 721131
Actifs financiers au co(it amorti 301 8 (3) 0 (6) 300
Total 884 122 8 (3) (162 690) (6) 721431

(1) Les variations de juste valeur des actifs financiers a la juste valeur par capitaux propres concernent essentiellement les titres Plantations des Terres Rouges
pour (68 626) milliers d'euros, les titres Financiére de I'Odet SE pour (52 655) milliers d'euros, les titres Financiére V pour (11 046) milliers d'euros et les titres
Compagnie de Pleuven pour (29 825) milliers d'euros.

Portefeuille de titres cotés et non cotés

Détail des principaux titres :

(en milliers d'euros) Au 30/06/2020 Au 31/12/2019

Pourcentage Valeur nette Pourcentage Valeur nette
Sociétés de détention comptable de détention comptable
Financiére de I'Odet SE 5,63% 237 316 5,63% 289 971
Socfinaf 0,99% 1572 0,99% 2120
Sous total titres cotés 238 888 292 091
Plantations des Terres Rouges 22,81% 371 062 22,81% 439 688
Compagnie de Pleuven 12,00% 68 573 12,00% 98 398
Financiére V @ 4,00% 41 285 4,00% 52 331
Autres titres non cotés - 1323 - 1313
Sous total titres non cotés 482 243 591 730
Total 721 131 883 821

(1) Le Groupe Société Industrielle et Financiére de I'Artois ne détient pas d'influence notable sur la société Plantations des Terres Rouges malgré sa participation
de 22,81 %, ses titres étant privés de droits de vote en raison du contrle qu'exerce Plantations des Terres Rouges sur Société Industrielle et Financiére de I'Artois
via ses participations directes et indirectes dans cette derniére. De plus, Société Industrielle et Financiére de I'Artois n'a pas de représentant direct au Conseil
d'administration de Plantations des Terres Rouges. Par voie de conséquence, la société Plantations des Terres Rouges n'est pas consolidée dans le Groupe Société
Industrielle et Financiére de I'Artois. Les titres font I'objet d'une réévaluation par transparence basée notamment sur les cours de bourse des titres cotés qu'elle
détient, soit Compagnie du Cambodge et Financiére de Moncey.

(2) Financiére V, controlée par Vincent Bolloré est détenue a 50,31% par Omnium Bolloré, a 22,81% par Compagnie du Cambodge, a 10,50% par Financiére
Moncey, a 10,25% par Bolloré SE, a 4% par Société Industrielle et Financiére de I'Artois, a 1,68% par Compagnie des Tramways de Rouen et a hauteur de 0,45%
par la société des Chemins de Fer et Tramways du Var et du Gard. Le Groupe Société Industrielle et Financiére de I'Artois ne détient pas d'influence notable sur
la participation dans la holding Financiére V dont le Conseil d’administration comprend six membres dont aucun ne représente Société Industrielle et Financiére
de I'Artois. Les titres détenus dans cette entité sont en effet privés de droit de vote, en raison du contrble que cette holding exerce directement et indirectement
sur Société Industrielle et Financiére de I'Artois.

La valorisation de Financiére V est basée sur le cours de bourse des titres Financiére de I'Odet SE et intégre une décote qui refléte la moindre liquidité de ces
titres, sur la base d'un modéle de valorisation dite du Protective Put (modéle de Chaffe). Cette évaluation a conduit a reconnaitre une décote de 14,1% au 30 juin
2020.

Les titres de participation cotés sont évalués au cours de bourse (voir Note 7 - Informations sur les risques).

L'ensemble des titres cotés est classé en niveau 1 de la hiérarchie de juste valeur de la norme IFRS 13 (comme au
31 décembre 2019). Les titres non cotés évalués a la juste valeur sont classés en niveau 2 (comme au 31 décembre 2019).
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6.4 - Trésorerie et équivalents de trésorerie

Au 30/06/2020

Au 31/12/2019

(en milliers d'euros) Valeur brute Provisions  Valeur nette| Valeur brute Provisions  Valeur nette
Disponibilités 8 682 0 8 682 11 629 0 11 629
Conventions de trésorerie - actif 667 157 0 667 157 642 464 0 642 464
Trésorerie et équivalents de trésorerie 675 839 0 675 839 654 093 0 654 093
Conventions de trésorerie - passif (76 951) 0 (76 951) (68 389) 0 (68 389)
Concours bancaires courants (3 746) 0 (3 746) (3 869) 0 (3 869)
Trésorerie Nette 595 142 0 595 142 581 835 0 581 835

(1) Conventions de trésorerie avec Bolloré SE.

La trésorerie et les équivalents de trésorerie sont classés en niveau 1 de la hiérarchie de juste valeur de la norme IFRS 13

(comme au 31 décembre 2019).

6.5 - Endettement financier

6.5.1 - Endettement financier net

. . Au dont non dont non
(en milliers d'euros) 30/06/2020 dont courant courant Au 31/12/2019 dont courant courant
Emprunts auprés des établissements de crédit 8 403 8 403 0 9 203 9 203 0
Autres emprunts et dettes assimilées 80 707 80 697 10 72 270 72 270 0
Endettement financier brut 89 110 89 100 10 81473 81472 0
Trésorerie et équivalents de trésorerie (V (675 839) (675 839) 0 (654 093) (654 093) 0
Endettement financier net (586 729) (586 739) 10 (572 620) (572 621) 0
(1) Voir 6.4 - Trésorerie et équivalents de trésorerie
Principales caractéristiques des éléments de I'endettement financier
Passifs au coiit amorti
Emprunts auprés des établissements de crédit
Emprunts auprés des établissements de crédit 8403 9203
(1) Dont 7 903 milliers d'euros au 30 juin 2020 et 9 203 milliers d'euros au 31 décembre 2019 au titre d'un programme de mobilisation de créances.
Autres emprunts et dettes assimilées
(en milliers d'euros) 30/06/2020 31/12/2019
Autres emprunts et dettes assimilées 80 707 72 270

(1) Comprend principalement :

- un compte courant avec le Groupe Bolloré pour un montant de 76 951 milliers d'euros au 30 juin 2020 (contre 68 389 milliers d'euros au 31 décembre 2019) ;
- des concours bancaires courants pour un montant de 3 746 milliers d'euros au 30 juin 2020 (contre 3 869 milliers d'euros au 31 décembre 2019).

6.5.2 - Variation de I'endettement brut

Variations "non cash"

- Autres
Au  Souscription Remboursement variations  Variati Aut Au
iliers d' 31/12/2019 d'emprunts d'emprunts ariations utreés| 30/06/2020
(en millers d'euros) /12 P P cash @ de périmétre mouvements el
E:élgirtunts aupres des établissements de 9203 500 (1 300) 0 0 0 8 403
Autres emprunts et dettes assimilées 72 270 10 0 8 439 0 (12) 80 707
Endettement financier brut 81473 510 (1 300) 8 439 0 (12) 89 110

(1) Comprend la variation des concours bancaires courants et des conventions de trésorerie - passifs compris dans la trésorerie nette (voir note 6.4 - Trésorerie et

équivalents de trésorerie).
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Note 7 - Informations sur les risques

Cette présente note est une actualisation des informations fournies dans la Note 6 de I'annexe aux comptes consolidés de
I'exercice clos le 31 décembre 2019.

Principaux risques concernant le groupe

Risque sur les actions cotées

Le Groupe Société Industrielle et Financiére de I'Artois qui détient un portefeuille de titres évalué a 721 131 milliers d’euros
au 30 juin 2020, est exposé a la variation des cours de Bourse.

Les titres de participation détenus par le Groupe dans des sociétés non consolidées sont évalués en juste valeur a la cléture
conformément a la norme IFRS 9 « Instruments financiers » et sont classés en actifs financiers (voir note 6.3 - Autres actifs
financiers).

Pour les titres cotés, cette juste valeur est la valeur boursiére a la cloture.

Au 30 juin 2020, les réévaluations des titres de participations du bilan consolidé déterminées sur la base des cours de
Bourse s’élévent a 645 777 milliers d’euros avant impdt, avec pour contrepartie les capitaux propres consolidés et ne se
reverseront pas en résultat dans le futur.

Au 30 juin 2020, une variation de 1 % des cours de Bourse entrainerait un impact de 5 949 milliers d’euros sur les titres de
participations avec comme contrepartie les capitaux propres consolidés, dont 412 milliers d’euros pour les titres Financiere V.

Financiere V, non coté, dont la valeur dépend de la valorisation des titres de Financiére de I'Odet SE, est également impacté
par les variations des cours de Bourse (voir note 6.3 - Autres actifs financiers). Au 30 juin 2020, la valeur réévaluée de ce
titre s'éléve a 41 285 milliers d'euros pour une valeur brute de 3 451 milliers d'euros. Les titres de cette société non cotée
revétent un caractére peu liquide.

Risque de liquidité

Le groupe Société Industrielle et Financiére de I'Artois dispose au 30 juin 2020 d'un désendettement net de 586 729 milliers
d'euros.

Le groupe Société Industrielle et Financiére de I'Artois dispose d'un compte courant avec le Groupe Bolloré qui peut, le cas
échéant, couvrir ses besoins de liquidité. Les risques financiers relatifs au Groupe Bolloré sont présentés dans le document
d’enregistrement universel 2019 de ce Groupe.

Aucun financement bancaire ne prévoit de clause de remboursement anticipé dépendant du respect de ratios financiers.

Risque de taux
La Direction générale décide de la mise en place de couverture de taux. Des couvertures de type ferme (swap de taux,
FRA) sont éventuellement utilisées pour gérer le risque de taux de la dette du Groupe.

Le Groupe Société Industrielle et Financiere de I'Artois n'utilise pas d'instruments financiers dérivés de couverture de taux
au 30 juin 2020.

Au 30 juin 2020, le Groupe fait apparaitre un désendettement net a taux variable de 586 729 milliers d'euros, principalement
du fait du compte courant a taux variable avec Bolloré.

Sensibilité : si les taux varient uniformément de +1 % l'impact annuel sur les produits financiers serait de 5 867 milliers
d'euros.

Les excédents de trésorerie sont placés dans des produits monétaires sans risque.
Note 8 - Capitaux propres et résultat par action

8.1 - Capitaux propres

Au 30 juin 2020, le capital social de la Société Industrielle et Financiere de I'Artois SA s'éleve a 5 324 000 euros, divisé en
266 200 actions ordinaires d'un nominal de 20 euros chacune et entierement libérées.

Evolution du capital

Aucune évolution du capital de la société mére n‘a été constatée au cours du premier semestre 2020.

Les événements affectant ou pouvant affecter le capital social de la Société Industrielle et Financiére de I'Artois SA sont
soumis a l'accord de I'Assemblée générale des actionnaires.

Les capitaux propres utilisés sont ceux présentés dans le tableau de variation des capitaux propres des états financiers.
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Dividendes distribués par la société mere

Le montant total des dividendes payés sur la période par la société mére au titre de I'exercice premier semestre 2020 est

de 9 051 milliers d'euros, soit 34 euros par action.

8.2 - Résultat par action

Le tableau ci-dessous fournit le détail des éléments utilisés pour calculer les résultats par action de base et dilué présentés

au pied du compte de résultat.

. Juin 2020 Juin 2019 Décembre 2019
(en milliers d'euros)
Résultat net part du Groupe, utilisé pour le calcul du résultat par action - de base 25 052 12721 12 516
Résultat net part du Groupe, utilisé pour le calcul du résultat par action - dilué 25 052 12721 12 516
Nombre de titres émis 266 200 266 200 266 200
Nombre de titres en circulation 266 200 266 200 266 200
Plan d'options de souscription d'actions 0 0 0
Nombre de titres émis et potentiels 266 200 266 200 266 200
Nombre moyen pondéré de titres en circulation - de base 266 200 266 200 266 200
Titres potentiels dilutifs résultant de I'exercice d'options de souscription et d'actions gratuites 0 0 0
Nombre moyen pondéré de titres en circulation et potentiels - aprés dilution 266 200 266 200 266 200
Note 9 - Données liées a I'activité
9.1 - Chiffre d’'affaires
(en milliers d'euros) Juin 2020 Juin 2019 Décembre 2019
Ventes de biens 46 872 58 942 127 056
Prestations de services 10 582 10 998 24 893
Produits des activités annexes 537 1351 3230
Chiffre d'affaires 57 991 71 291 155179

La variation du chiffre d'affaires est présentée par secteur opérationnel dans la note 9.2 - Informations sur les secteurs

opérationnels.

9.2 - Informations sur les secteurs opérationnels

9.2.1 - Informations par secteur opérationnel

Stockage T

(en milliers d'euros) d'électricité et A_u t_rc-,:s . Eliminations To_ta,l

. activités  intersecteurs  consolidé

solutions

En Juin 2020
Chiffre d'affaires externe 57 991 0 0 57 991
Chiffre d'affaires intersecteurs 0 0 0 0
Chiffre d'affaires 57 991 0 0 57 991
Dotations nettes aux amortissements et provisions (1201) 0 0 (1201)
Résultat opérationnel sectoriel (10 742) (217) 0 (10 959)
Investissements corporels et incorporels 3325 0 0 3325
Dont impact IFRS 16 59 0 0 59
En Juin 2019
Chiffre d'affaires externe 71291 0 0 71291
Chiffre d'affaires intersecteurs 0 0 0 0
Chiffre d'affaires 71291 0 0 71291
Dotations nettes aux amortissements et provisions (47) 0 0 (47)
Résultat opérationnel sectoriel (3 708) (227) 0 (3935)
Investissements corporels et incorporels 7972 0 0 7 972
Dont impact IFRS 16 1541 1541
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En Décembre 2019

Chiffre d'affaires externe 155 179 0 0 155179
Chiffre d'affaires intersecteurs 0 0 0 0
Chiffre d'affaires 155179 0 0 155179
Dotations nettes aux amortissements et provisions (4 729) 0 0 (4 729)
Résultat opérationnel sectoriel (5 165) (426) 0 (5591)
Investissements corporels et incorporels 13 205 0 0 13 205
Dont impact IFRS 16 1819 1819
9.2.2 - Informations par zone géographique

France Europe Amériques Asie/ Total
(en milliers d'euros) et DROM-COM  hors France Pacifiqgue
En Juin 2020
Chiffre d'affaires 23 950 20 156 12 092 1793 57 991
Autres immobilisations incorporelles 620 119 2 0 741
Immobilisations corporelles 16 505 33 324 1639 178 51 646
Investissements corporels et incorporels 83 3078 165 0 3325
En Juin 2019
Chiffre d'affaires 35 596 23 053 10 510 2132 71291
Autres immobilisations incorporelles 681 1826 5 0 2511
Immobilisations corporelles 17 428 31832 1621 160 51041
Investissements corporels et incorporels 245 6119 1 608 0 7972
En Décembre 2019
Chiffre d'affaires 75 300 50 988 24 784 4107 155 179
Autres immobilisations incorporelles 717 188 3 0 909
Immobilisations corporelles 17 024 34 965 1719 124 53 832
Investissements corporels et incorporels 721 10 629 1 855 0 13 205

Le chiffre d'affaires par zone géographique présente la répartition des produits en fonction du pays ou la vente est réalisée.

9.3 - Principales évolutions a périmétre et taux de change constants

Le tableau ci-dessous décrit I'incidence des variations de périmetre et de change sur les chiffres clés, les données de juin
2019 étant ramenées au périmetre et taux de change de juin 2020.

Lorsqu'il est fait référence a des données a périmétre et change constants, cela signifie que I'impact des variations de taux
de change et de variations de périmétre (acquisitions ou cessions de participation dans une société, variation de pourcentage
d'intégration, changement de méthode de consolidation) a été retraité.

Juin 2020 Juin 2019 Varia’tic.)ns‘ de Variations de  Juin 2019 périmetre et
» périmetre change change constants

(en milliers d'euros)
Chiffre d'affaires 57 991 71291 0 209 71 500
Résultat opérationnel (10 959) (3935) 0 27 (3908)
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9.4 - Résultat opérationnel

(en milliers d'euros) Juin 2020 Juin 2019 Décembre 2019
Chiffre d'affaires 57 991 71291 155179
Achats et charges externes : (42 148) (47 816) (102 594)
- Achats et charges externes (40 789) (46 467) (100 144)
- Locations et charges locatives ¥ (1 359) (1349) (2 450)
Frais de personnel (24 833) (25 315) (50 392)
Amortissements et provisions (1201) (47) (4 729)
Autres produits opérationnels 595 582 1354
Autres charges opérationnelles ) (1 363) (2 630) (4 409)
Résultat opérationnel (10 959) (3935) (5591)
(1) 1l s'agit des locations exclues du champ d'application d'IFRS 16.
* Détails des autres produits et charges opérationnels :
Juin 2020 Juin 2019

(en milliers d'euros) Total . P.I’OdUItS . .Charges Total . P_r odutts . _Charges

opeérationnels opeérationnelles opérationnels  opérationnelles
Pertes et gains de change nets
de couverture (23) 253 (276) (80) 160 (240)
Credits d'impot Recherche et 145 145 0 125 125 0
Compétitivité Emploi
Autres ) (890) 197 (1 087) (2093) 297 (2 390)
Autres produits et charges (768) 595 (1363)] (2048) 582 (2 630)

opérationnels

(1) Correspond essentiellement en juin 2020 aux charges encourues chez BluePointLondon et en juin 2019 aux charges encourues dans le cadre des mesures

d'optimisation de codts (non récurrentes) chez IER.

Décembre 2019

Produits Charges

Total opérationnels  opérationnelles
(en milliers d'euros)
Plus-values (moins-values) sur
cessions d'immobilisations (219) 8 (227)
Pertes et gains de change nets 87 386 (299)
de couverture
Crédits d'impGts Recherche et
Compétitivité Emploi 250 250 0
Autres ® (3173) 710 (3 883)
Autres produits et charges opérationnels (3 055) 1354 (4 409)

(1) Correspond essentiellement en décembre 2019 aux charges encourues dans le cadre des mesures d'optimisation de colts (non récurrentes) chez IER.

9.5 - Contrats de location

A compter du 1ler janvier 2019, le Groupe appliqgue la nouvelle norme comptable IFRS 16 — Contrats de location.
Conformément aux dispositions de la norme, l'incidence du changement de norme a été comptabilisée dans le bilan
d’ouverture au ler janvier 2019. En outre, le Groupe a appliqué ce changement de norme au bilan, au compte de résultat
et au tableau des flux de trésorerie de I'exercice 2019. Pour une information détaillée, se reporter a la note 2.1 Evolutions

normatives du rapport financier annuel 2019.

9.5.1 - Droits d'utilisation relatifs aux contrats de location

Au 30 juin 2020, le montant des droits d'utilisation relatifs aux contrats de location s'établit a 3 965 milliers d’euros (4 352
milliers d'euros au 31 décembre 2019) apres déduction des amortissements cumulés et pertes de valeurs pour 2 726 milliers
d’euros au 30 juin 2020 (936 milliers d'euros au 31 décembre 2019). Ces droits d'utilisation concernent les contrats de

locations immobiliéres.
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30/06/2020

31/12/2019

Amortissements et

Amortissements et

(en milliers d'euros) Valeur brute dépréciations  Valeur nette| Valeur brute dépréciations Valeur nette
Droit d'utilisation des actifs corporels 6 691 (2 726) 3 965 5 288 (936) 4 352
Total 6 691 (2 726) 3965 5 288 (936) 4 352
Variation des droits d’utilisation

Au Acquisitions  Cessions Dotations Vanatnog: Variations Autres Au
Valeurs nettes 31/12/2019 brutes VNC nettes périmétre de change mouvements 30/06/2020
(en milliers d'euros)
Droit d'utilisation des actifs
corporels 4 352 59 0 (514) (0) (86) 154 3965
Valeurs nettes 4 352 59 0 (514) (0) (86) 154 3 965

Maturité de la dette de loyers

La maturité des dettes locatives est fondée sur des hypothéses prises dans le cadre de la premiére application de la norme

IFRS 16.

Au 30,],‘"“ 2020 Total Moinsd'unan Delab5ans Plusdeb5ans
(en milliers d'euros)

Dette relative a des locations d'actifs corporels 4 024 1 005 2129 890
[Total dette de loyers 4024 1005 2129 890]
Au 31 décembre 2019 ) R

o Total Moinsd'unan Delab5ans Plusdeb5ans

(en milliers d'euros)

Dette relative a des locations d'actifs corporels 4372 903 2 306 1163
[Total dette de loyers 4372 903 2306 1163]

9.5.2 - Charge sur dette de loyers

La charge sur dette de loyers enregistrée au compte de résultat s'éléve a 589 milliers d'euros au premier semestre 2020

(533 millions d'euros au 30 juin 2019).

Note 10 - Provisions

(en milliers d'euros) 30/06 /20‘2\3 couc:‘::: d::):lt"r::‘r; Au 31/12/2019 dont courant dggﬂr’:m
Provisions pour litiges 595 534 61 487 425 62
Provisions pour risques filiales 950 0 950 953 0 953
Autres provisions pour risques 476 313 163 432 262 170
Restructurations 551 551 0 1403 1403 0
Provisions environnementales 467 467 0 558 558 0
Autres provisions pour charges 1683 1683 0 1779 1779 0
Engagements envers le personnel 4 068 0 4 068 4 320 0 4 320
Provisions 8 790 3548 5242 9932 4 427 5505

22



SOCIETE INDUSTRIELLE ET FINANCIERE DE L’ARTOIS RAPPORT SEMESTRIEL 2020 - Comptes consolidés résumés

Détail des variations de la période

Diminutions Variations -
Au Augmentations n de Autres Variations Au

31/12/2019 "9 avec - osans o 9€ ouvements de change 30/06/2020
(en milliers d'euros) utilisation utilisation perimetre
Provisions pour litiges 487 148 0 (39) 0 0 (1) 595
;lri(;\llésslons pour risques 953 0 0 0 0 0 Q) 950
Autres provisions pour 433 98 (45) 0 0 0 (10) 476
risques
Restructurations @ 1403 0 0 (852) 0 0 0 551
Provisions 558 9 0 (100) 0 0 0 467
environnementales
Autres provisions pour 1779 90 0 (186) 0 0 0 1683
charges
ggg;gni";f{gs envers le 4319 141 (146) 0 (246) 0 4068
Total 9932 486 (191) (1177) 0 (246) (14) 8 790

(1) Correspond a des litiges d'exploitation individuellement non significatifs.

(2) La reprise de 852 milliers d'euros concerne I'utilisation de la provision relative au plan de sauvegarde de I'emploi chez IER.
(3) Les engagements envers le personnel ont été mis a jour au 30 juin 2020 par extrapolation des calculs au 31 décembre 2019. Les données démographiques du
31 décembre 2019 ont été mises a jour des départs en retraite prévus sur 2020. Les cours de change et le taux d'actualisation ont été mis a jour, les autres

hypothéses ont été conservées.
Note 11 - Impots

11.1 - Charge d'impo6t
11.1.1 - Analyse de la charge d'impo6t

. , Juin 2020 Juin 2019  Décembre 2019
(en milliers d'euros)
Impots courants et différés (1 503) (905) (3 395)
Autres imp0ts (forfaitaire, redressements, crédits d'impots, carry back) 96 (2) (22)
Retenues a la source (219) 0 (296)
CVAE (117) (223) (383)
Total (1743) (1 130) (4 096)

Note 12 - Transactions avec les parties liées

Le Groupe a conclu diverses transactions avec des sociétés liées dans le cadre normal de ses activités. Ces transactions

sont réalisées aux conditions de marché.

Elles comprennent principalement les relations de nature commerciale ou financiere entre le groupe Société Industrielle et
Financiére de I'Artois et le Groupe Bolloré, notamment les opérations de centralisation de trésorerie.

Au cours du semestre clos le 30 juin 2020, il n'y a pas eu de variation significative dans la nature des transactions entre le
Groupe et ses parties liées par rapport au 31 décembre 2019 (voir Note 13 de I'annexe aux comptes consolidés de I'exercice

clos le 31 décembre 2019).

Note 13 - Evénements postérieurs a la cloture

La filiale IER SAS a conclu en septembre 2020 un accord pour céder a Total sa filiale BluePointLondon Ltd qui a développé
et gére un réseau de 1600 bornes de charge pour véhicules électriques dans les rues de Londres. Cette cession devrait étre

finalisée dans les prochains mois.
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RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR L'INFORMATION FINANCIERE
SEMESTRIELLE

Période du 1¢ janvier 2020 au 30 juin 2020

Aux Actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par I'assemblée générale et en application de l'article L. 451-1-2 III du
code monétaire et financier, nous avons procédé a :

e I'examen limité des comptes semestriels consolidés résumés de la société, relatifs a la période du ler janvier 2020 au
30 juin 2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;

e la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés résumés ont été établis sous la responsabilité du conseil d’administration le 30
septembre 2020 sur la base des éléments disponibles a cette date dans un contexte évolutif de crise liée au Covid-19 et de
difficultés a appréhender ses incidences et les perspectives d’avenir. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité,
d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

Conclusion sur les comptes

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d’exercice professionnel applicables en France. Un examen limité
consiste essentiellement a s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et
a mettre en ceuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué
selon les normes d’exercice professionnel applicables en France. En conséquence, I'assurance que les comptes, pris dans
leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d’un examen limité est une assurance
modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d’'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature a remettre en cause la
conformité des comptes semestriels consolidés résumés avec la norme IAS 34 — norme du référentiel IFRS tel qu’adopté
dans I'Union européenne relative a I'information financiére intermédiaire.

Vérification spécifique
Nous avons également procédé a la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité établi le 30

septembre 2020 commentant les comptes semestriels consolidés résumés sur lesquels a porté notre examen limité. Nous
n'avons pas d'observation a formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés résumés.

Neuilly-sur-Seine et Paris-La Défense, le 30 septembre 2020

Les commissaires aux comptes

AEG FINANCES CONSTANTIN ASSOCIES
Membre frangais de Grant Thornton International  Member of Deloitte Touche Tohmatsu Limited

Samuel CLOCHARD Thierry QUERON

24



SOCIETE INDUSTRIELLE ET FINANCIERE DE L’ARTOIS RAPPORT SEMESTRIEL 2020 - Attestation du rapport financier
semestriel

ATTESTATION DU RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL

Jatteste, a ma connaissance, que les comptes résumés pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes
comptables applicables et donnent une image fidéle du patrimoine, de la situation financiére et du résultat de la société et
de I'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport semestriel d’activité figurant en page 3
présente un tableau fidéle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de I'exercice, de leur
incidence sur les comptes, des principales transactions entre parties liées ainsi qu’une description des principaux risques et
des principales incertitudes pour les six mois restants de |'exercice.

Le 30 septembre 2020

Frangois Laroze
Directeur général
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